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Protocolo 1.448/2024

CACERES 1Doc

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 12/11/2024 as 17:57:53

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0873/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n® 177/2024, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta,
vimos encaminhar o Oficio n° 1.634/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_1_634_2024 GP.pdf

OF_382_2024_AAPP.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.634/2024-GP/PMC Caceres - MT, 06 de novembro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 18.242/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0873/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 177/2024, de
autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer
ao Executivo Municipal informagdes sobre locacdo ¢ uso de caminhdo pipa no
Servico de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Autarquia Servigo de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal,
através do Oficio n.° 382/2024 — DIRETORIA/SSAAP, e documentos acostados,

copias anexas.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeito de Caceres em exercicio

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres +Ho0(Profotab 71842820206| BaexveSficdlh_1- 63Br20d4-GP.pdf (1/2)
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

2

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C36B-EFDC-CA52-A097 e informe o cddigo C36B-EFDC-CA52-A097
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ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: C36B-EFDC-CA52-A097

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 12/11/2024 16:25:35 (GMT-04:00)
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Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Aguas

do Pantanal

Servico de Saneamento
Ambiental de Caceres

Oficio n° 382/2024 — DIRETORIA/SSAAP
Céceres/MT, 05 de novembro de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor
DR. ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Céceres
Av. Brasil, n° 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Caceres-MT
Assunto: Resposta ao Oficio n® 0873/2024 — SL/CMC - Requerimento n°® 0177/2024.
Excelentissima Prefeita,

Ao cumprimenté-lo cordialmente, vimos pelo presente em resposta ao Oficio n°
0873/2024 — SL/CMC — Requerimento n°® 0177/2024, que, “Requer informacdes sobre locacdo de uso
de caminhdo pipa no Servico de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal .

Considerando que, em termos de saneamento basico, a 4gua fornecida por caminhdes
pipa € crucial para garantir a higiene, saide ptblica e a manutenc¢do de condi¢des de vida dignas. Ela é
usada para consumo humano, lavagem de roupas, limpeza de ambientes, e, em muitos casos, para
abastecer cisternas e reservatérios domésticos. Além disso, o caminhdo pipa € amplamente utilizado em
situagdes de crise hidrica, para garantir o fornecimento de 4gua em hospitais, escolas e outros servigos
essenciais.

Considerando que o caminhdo pipa desempenha um papel essencial nos servicos de
saneamento, especialmente em regides onde h4 falta owirregularidade no-abastecimento de dguajpotavel.
Sua principal func¢do € transportar e fornecer 4gua em locais onde o sistema de distribuic@o regular ndo
chega, seja por causa de obras, situacdes de emergéncia, ou até em dreas urbanas carentes de
infraestrutura adequada. Desse modo, a eficiéncia desse veiculo também se mostra vital durante obras
de saneamento, como a instalacdo de redes de esgoto e manutencdo de sistemas de abastecimento.
Nessas ocasides, o caminhdo pipa garante que a comunidade afetada continue recebendo agua durante
o periodo das intervencdes. Em areas onde ha escassez de dgua ou seca prolongada, ele se torna a tinica
fonte de agua disponivel para muitas familias. Portanto, o caminhio pipa ndo é apenas uma ferramenta
de emergéncia, mas também uma solugdo estratégica para garantir o direito ao acesso a agua potavel e
a satde publica, contribuindo diretamente para a melhoria das condi¢cdes de saneamento e qualidade de
vida da populacio.

Posto isto, informamos que no periodo de 2021 a 2024, foram realizados dois

processos licitatérios para locacido de caminhdo pipa, para atender as demandas desta Autarquia. No

Rua: Voluntarios da Patria n2. 548, Centro - CEP 78.210-210, Caceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aguasdopantanal.eco@gmail.com Fone: (65) 3223-6900
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Aguas

do Pantanal

Servico de Saneamento
Ambiental de Caceres

primeiro processo, o objeto foi executado através do Contrato n° 06/2021. J4 no segundo, o objeto foi
executado através da Ata de Registro de Preco n° 10/2023 e atualmente através do Contrato n°® 15/2024,
com vigéncia final para 24 de junho de 2025. Informamos ainda que, os documentos solicitados seguem
anexo a este oficio.

A locagdo do veiculo caminhdo pipa, se d4 apenas no periodo de estiagem, tendo em
vista que atualmente esta autarquia possui apenas um caminhdo proprio que neste periodo ndo é
suficiente para atender as demandas internas e de distribuicao externas, sendo assim necessario a locagio
de um caminhio para o periodo.

Vimos periodicamente melhorando os controles, em 2023 e 2024 além das ordens
de servigos geradas demos inicio aos controles dos caminhdes pipa com relatérios de controles com
ordem de servico, localidade e km inicial e km da chegada, com isso melhorando os controles de
distribui¢do de 4gua.

Prestados esses esclarecimentos, apresentamos protestos de estima e apreco,
oportunidade em que nos colocamos a disposi¢@o para qualquer davida.

Atenciosamente,

JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE

Diretor Executivo

Rua: Voluntarios da Patria n2. 548, Centro - CEP 78.210-210, Caceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aguasdopantanal.eco@gmail.com Fone: (65) 3223-6900
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Protocolo 1- 1.448/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 13/11/2024 as 13:06:54

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 873/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia do Requerimento 177/2024, de autoria do Vereador Cézare
Pastorello.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc: Protocolo 2- 1.448/2024 7/21



Protocolo 2- 1.448/2024

De: JoelN.-DAL
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/11/2024 as 08:14:27

Segue anexos faltantes do oficio resposta Oficio Interno 5.167/2024 - Auséncia de anexo

Joel Xavier Do Nascimento

Diretor da Secretaria Legislativa

1Doc: Oficio Interno 5.167/2024 8/21
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Oficio Interno 5.167/2024

De: \Vitoria S. - GAB-VER
Para: SL - SECRETARIA LEGISLATIVA - A/C Joel N.

Data: 14/11/2024 as 11:48:23

Prezado(a), gostaria de informar que, no protocolo n°® 1.448/2024, que encaminha a resposta do Executivo Municipal
ao Requerimento n° 77/2024, nao constam os documentos solicitados pelo vereador, sendo eles:

1. Copia do processo licitatério, incluindo motivagao pelo setor demandante.

2. Copia do contrato e seus aditivos, nos ultimos 5 anos.

3. Atendimentos realizados, com registros de saida e retornos, nos anos de 2021, 2022, 2023 e 2024.
Diante disso, solicito que se requeira ao Executivo o envio desses documentos o mais breve possivel.
Atenciosamente,

Vitoria Karoline Narciso da Silva E Souza
assessora de gabinete

1Doc: Oficio Interno 1- 5.167/2024 9/21



Oficio Interno 1- 5.167/2024

De: \Vitoria S. - GAB-VER
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/11/2024 as 11:50:52

Prezado(a), em tempo, gostaria de corrigir o numero do Requerimento mencionado anteriormente. Trata-se do
Requerimento n° 177/2024.

Atenciosamente,

Vitoria Karoline Narciso da Silva E Souza
assessora de gabinete

1Doc: Oficio Interno 2- 5.167/2024 10/21



Oficio Interno 2- 5.167/2024

De: JoelN.-SL
Para: DCAT - M - Mensageiro
Data: 14/11/2024 as 13:22:56

Setores (CC):
DAL, DCAT - M

Prezado,

Favor verificar se constam os anexos faltantens da resposta ao Requerimento n® 177/2024, encaminhado ao Executivo
via Protocolo 18.242/2024, em 14/08/2024, Cédigo n° 247.817.236.398.827.288.

Att.,

Joel Xavier Do Nascimento

Diretor da Secretaria Legislativa

1Doc: Oficio Interno 3- 5.167/2024 11/21



Oficio Interno 3- 5.167/2024
De: Gleison S. - DCAT - M

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/11/2024 as 13:50:23

Segue para conhecimento,

Gleison da Silva Souza
Mensageiro

Anexos:
Oficio_n_0873_2024_SL_CMC.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data
Gleison da Silva Souza

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 3C7E-075F-53C4-B1DE

14/11/2024 13:50:55

Assinatura
1Doc

GLEISON DA SILVA SOUZA CPF 004.XXX.XXX-02
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Prefeitura de Caceres

Central de Atendimento E Menu
Central de Atendimento- Prefeitura de Caceres
Protocolo 18.242/2024 Cdceres

Governo Municipal

Situagdo em 14/11/2024 13:39: Em tramitag&o interna | Codigo n° 247.817.236.398.827.288

Gleison da Silva Souza Para

(GAB - Gabinete d... ]
CPF 004.XXX.XXX-02
PR SMA - PROT - Protocolo, GAB - Gabinete da Prefeita

Em 14/08/2024 as 09:51

Requerimento Camara

Excelentissima Senhora Prefeita, segue em anexo cépia do Requerimento n° 0177/2024, de
autoria do(a) nobre Edil Cézare Pastorello Marques de Paiva - PT. Aprovado na Sessao
Ordinaria do dia 12 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,
Gleison da Silva Souza

Mensageiro da Camara Municipal de Caceres-MT

Este documento foi assinado digitalmente.

Oficio_0873_Requerimento_177_Pastorello.pdf (343,99 KB) 16 downloads
Arevisar

Transparéncia — Quem ja visualizou

Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista SILERE B SMISNSOlI 2 12/11/2024 as
P SMEAE-GRO 17:59
o 12/11/2024 as
Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista GAB » SMEAE » PROT-SMEAE .
. . . ) 12/11/2024 as
Odenilson Jose da Silva - Prefeito em exercicio GAB

17:25
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Sirlei Lourenceto Silva - Redatora Oficial

lone de Jesus Angelo - Atendimento administrativo

Lauro Luiz de Alcantara Silva - Assessor Administrativo
Financeiro

lone de Jesus Angelo - Atendimento administrativo
Célia Aparecida Braz - Coordenadora
Angela Antunes Dos Santos - Assistente Administrativo

Edson Flavio Santos - Chefe de Gabinete

Antonio Carlos de Jesus Mendes - Assessor
Administrativo e Financeiro

Clevailton Dos Santos Brito - Coordenador de Almoxarife,
Patriménio e Transporte

Célia Aparecida Braz - Coordenadora

Mauri Queiroz de Menezes Junior - Engenheiro
Sanitarista

Julio Cezar Parreira Duarte - Diretor Executivo
Edson Flavio Santos - Chefe de Gabinete

Gleison da Silva Souza

14/08/2024 as 09:51

Despacho 1-
18.242/2024

16/08/2024 as Atte.
10:17

Encaminhado

@ GAB

Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

AP - DE

1Doc: Protocolo 1.448/2024 | Anexo: Oficio_n_0873_2024_SL_CMC.pdf (2/9)

SMEAE » SMEAE-COM »

SMEAE-GRO

AP » AP-AAF » AP-PROTOCOLO

AP » AP-AAF

AP - DE » AP-AAF » AP-CPGE »

AP-ACPGE

AP - DE

AP - DE » AP-AAF » AP-CPGE »

AP-ACPGE

GAB » GAB- ED

AP » AP-AAF

AP - DE » AP-AAF » AP-CPAT

AP - DE » AP-AAF » AP-CC

AP » AP-ATO

AP - DE

GAB

Segue para atendimento dentro do prazo.

06/11/2024 as
11:38

05/11/2024 as
11:42

05/11/2024 as
11:16

05/11/2024 as
10:23

16/09/2024 as
16:52

16/09/2024 as
10:45

26/08/2024 as
18:30

19/08/2024 as
09:04

16/08/2024 as
18:37

16/08/2024 as
17:58

16/08/2024 as
17:47

16/08/2024 as
15:25

16/08/2024 as
10:09

14/08/2024 as
09:51

Gleison S. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado GLEISON DA SILVA
SOUZA CPF 004.XXX.XXX-02 conforme MP n° 2.200/2001
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Despacho 2-
18.242/2024

16/08/2024 as

15:26

Encaminhado

AP - DE

Julio Cezar
Parreira Duarte
- Diretor

Executivo

AP » AP-AAF
A/C Antonio
Carlos de Jesus
Mendes -
Assessor
Administrativo e
Financeiro

Despacho 3-
18.242/2024

16/08/2024 as
17:51

Encaminhado

AP » AP-ATO
Mauri Queiroz
de Menezes
Junior -
Engenheiro

Sanitarista

AP - DE » AP-
AAF » AP-
CPAT

Despacho 4-
18.242/2024

16/08/2024 as

18:10

Respondido

—

AP - DE » AP-
AAF » AP-CC
Célia Aparecida
Braz -

Coordenadora

Envolvidos

Prezado Assessor,
Segue para atendimento.

At.te

Prezado | Clevailton Dos Santos Brito - AP-CPAT | e

Célia Aparecida Braz - AP-CC | prestar a devidas informagdes as quais Ihes

compete, diante a solicitagdo no despacho inaugural.

Prezado Assessor,

Em atendimento ao Despacho 3-18.242/2024, envio em anexo a planilha

contendo o periodo solicitado e a ordem de servicos.

A disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Caminhao_pipa_abastecimento_por_falta_de_agua_de_01_01_
2022_ate_16_08 2024.xls (99,00 KB)
Arevisar

6
downlo
ads
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Despacho 5-
18.242/2024

13/09/2024 as
15:46

Encaminhado

@ GAB » GAB-
ED
Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

AP - DE

Despacho 6-
18.242/2024

16/09/2024 as
09:32

Encaminhado

AP » AP-AAF
Antonio Carlos
de Jesus
Mendes -
Assessor
Administrativo e
Financeiro

AP - DE » AP-
AAF » AP-
CPGE » AP-
ACPGE

A/C Angela
Antunes Dos
Santos -
Assistente
Administrativo

Despacho 7-
18.242/2024

24/09/2024 as

Caminhao_pipa_abastecimento_zona_rural_e_assentamentos p 3
eriodo_01_01_2022_ate_16_08 2024 .xls (248,00 KB) downlo

Arevisar

ads

Caminhao_Pipa_abastecimetno_area_urbana_com_faturamento 4
~de 01_01_2022 ate_16 08 2024.xls (417,00 KB) downlo

A revisar

ads

PRAZO EXPIRADO

Solicitamos manifestagédo imediata acerca do presente documento.

At.te,

Prezada,

Segue para conhecimento.

Atenciosamente.

PRAZO EXPIRADO

Solicitamos manifestacdo imediata acerca do presente documento.

At.te,
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17:49

Respondido

@ GAB » GAB-
ED
Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

Envolvidos

Despacho 8- Prezado,
18.242/2024

24/09/2024 as

Conforme alinhamento interno, segue para atendimento.

At.te,
18:31

Encaminhado

AP - DE » AP-
AAF » AP-
CPGE » AP-
ACPGE
Angela Antunes
Dos Santos -
Assistente
Administrativo

AP - DE » AP-
AAF » AP-
CPAT

Despacho 9-
18.242/2024 PRAZO EXPIRADO

04/10/2024 as Solicitamos manifestacédo imediata acerca do presente documento.
16:28 Atte,

Encaminhado

8¢/ GAB » GAB-
ED

Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

AP - DE

Despacho 10-
18.242/2024 PRAZO EXPIRADO

18/10/2024 as Solicitamos manifestacdo imediata acerca do presente documento.
09:32 At.te,

Encaminhado
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k& cre > GAB-
ED
Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

AP - DE

Despacho 11-
18.242/2024

18/10/2024 as
10:38

Encaminhado

AP » AP-AAF
Antonio Carlos
de Jesus
Mendes -

Assessor

Administrativo e

Financeiro

AP - DE » AP-
AAF » AP-
CPAT

Despacho 12-
18.242/2024

05/11/2024 as
10:01

Encaminhado

8¢/ GAB » GAB-
ED

Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

AP - DE

Despacho 13-
18.242/2024

05/11/2024 as
16:45

Encaminhado

AP - DE
Julio Cezar
Parreira Duarte

Prezado Coordenador,

Solicito a devolutiva conforme despacho 08, urgente!

Atenciosamente.

PRAZO EXPIRADO

Solicitamos manifestagdo imediata acerca do presente documento.

At.te,

Prezado,

Segue resposta requerimento para encaminhamento.

Att
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- Diretor
Executivo

GAB » GAB-
ED

Despacho 14-
18.242/2024

05/11/2024 as
18:23

@ GAB » GAB-
ED
Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

SMEAE »
SMEAE-COM
» SMEAE-
GRO

Despacho 15-
18.242/2024

06/11/2024 as
11:51

SMEAE »
SMEAE-COM
» SMEAE-
GRO

Sirlei

Lourenceto

Silva - Redatora

Oficial

GAB

07/11/2024 as 11:01

12/11/2024 as 17:25

Por gentileza, providenciar oficio de resposta com as informacdes prestadas
acima.

At.te,

Em cumprimento ao despacho 14, expediu-se oficio a Camara, para
aprovagao, anexo. Contém doc. apensos (Nota Interna de 05/11/2024).

Este documento foi assinado digitalmente.

Of _1634.pdf (96,11 KB) 1 download
Arevisar

GAB -« Edson Flavio Santos solicitou a assinatura de Odenilson Jose da Silva em

Despacho 15- 18.242/2024

GAB - Odenilson S. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado ODENILSON
JOSE DA SILVA CPF 329.XXX.XXX-00 conforme MP n° 2.200/2001

Enviado via e-mail em 12/11/2024 as 17:25
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Despacho 16-
18.242/2024 Segue assinado para protocolo.

12/11/2024 as Atte
17:25

GAB
Odenilson Jose
da Silva -
Prefeito em

exercicio

GAB » SMEAE

» PROT-
SMEAE
Despacho 17- Segue protocolo, anexo.
18.242/2024
12/11/2024 as
18:01
Oficio_n_1 634 2024 GP.pdf (114,18 KB) 0
Arevisar downloads
GAB » SMEAE OF 382 2024 AAPP.pdf (661,17 KB) 0
» PROT- A revisar downloads
SMEAE
lvanilde PROTOCOLO 1448 24 OF 1634 24 GP.pdf (269,12 1 download
Barbosa de KB)
Melo - Arevisar
Recepcionista
GAB

Situagao atual: Em tramitacdo interna

1Doc *« Comunicagao Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas * www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Servicos
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Organograma

Transparéncia

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

GETITON g Download on the
® GooglePlay | @8 App Store

Prefeitura de Caceres
Central de Atendimento

. (65)3223-1500

Av. Brasil, n°119, Jardim Celeste, CEP 78210-906

Protocolo Geral - Expediente
07h30 as 11h30 e das 13h30 as 17h30

o

Responsaveis pelo Protocolo Geral
BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO

ANGELA RAMOS
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